AKT THEMELIMI
I
SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
ME SELI NE TIRANE
" Gas PRA Energia”sh.p.k.

Sot, mé daté 27.06.2022 (dymijé e njézetedy):

Znj. Albana. Sagi, e bija e Bajram dhe Lirije, lindur né Allgjaté , Vaqar-Tirané, mé 01.01.1995
me banim né Allgjaté, Vagar- Tirané, né adresén: Nd 021,H,0, Ap 13, Allgjaté, Vagar, shtetase
shqiptare, madhore, me zotési t& ploté pér té vepruar, mbajtése e Letérnjoftimit me n.
033514889 dhe n. personal J55101067P.

- ka vendosur themelimin e shoqérisé “Gas PRA Energia™ sh.p.k. dhe kérkon redaktimin e kétij
Akti Themelimi, me termat e méposhtme:

NENI 1
I.1. Shogéria tregtare “Gas PRA Energia” sh.p.k. themelohet né formén e shoqgérisé me
pérgjegjési t& kufizuar dhe themelohet né formén e shoqérisé me pérgjegjési t¢ kufizuar, né
kuptim t& Ligjit n. 9901, daté 14.04.2008 *“Pé&r tregtarét dhe shoqérité tregtare”, i ndryshuar, (né
vijim Shoggéria).
1.2. Shoqéria &shté njé person juridik shqiptar.

NENI 2
Emri e shoqérisé dhe vula
2.1. Shoqéria do té paraqitet né qarkullimin juridik-civil me emértimin e saj “Gas PRA Energia”
sh.p.k. Ajo do & keté edhe vulén e saj.

NENI 3
Objekti i veprimtarisé
3.1. Shogéria do t& zhvillojé veprimtariné e saj me objektin gé vijon:

A. Veprimtari né fushén e marketingut, tregtimit, transformimit dhe transportit t& energjisé
clektrike, avullit, ose, edhe t& produkteve t& energjis¢ nga burime dhe natyra t& tjera, t&
rinovueshme ose jo té rinovueshme duke pérfshiré edhe bashképrodhimin e energjiseé;

B. Veprimtari né fushén e shérbimeve t& rretit, duke pérfshiré veprimtarité e instalimeve,
lidhjeve, kolaudimit, mirémbajtjes dhe menaxhimit t& impianteve, q& lidhen me kéto shérbime, si
dhe kryerjen e veprimtarive funksionale, té lidhura dhe plotésuese me ato t& treguara mé sipér;

C. Ofrimi i shérbimeve té integruara pér realizimin e menaxhimit t¢ mundshém pasues t¢
ndérhyrjeve ose masave pér uljen e konsumit t& energjisé primare;

D. Paragitja e shérbimeve t& studimit dhe t& konsulencés né kuadér t& veprimtaris¢ té
parashikuara né pikén A dhe B té kétij neni, duke respektuar normat dhe kérkesat ligjore;

E. Kérkimi, prodhimi i energjisé elektrike, i avullit si edhe i produkteve té tjera energjetike, si ato
t€ pérmendura n& pikén A, si dhe projektimi, realizimi, furnizimi, menaxhimi, mirémbajtja e



centraleve dhe t&¢ impianteve (& lidhura me aktivitetin e pe€rmendur né pikén A) si pér llogari té&
vet ashtu edhe pér llogari té paléve & treta;
F. Oftimi i shérbimeve t& lidhura me shfrytézimin e burimeve, t& léndes s& par€, produkteve,

veprimtarive té lidhura me to,
3.2. Me qéllimin e vetém pér realizimin e objektit & veprimtarisé sé saj, shogéria mund t& kryejé,
duke respektuar ndalesat, kufizimet, kushtet dhe autorizimet ¢ parashikuara nga ligji, t& gjitha

pajisura me kérkesa specifika, té cilat nuk i ka shogéria.
3.3. Shogéria do t& ushtrojé aktivitetin e saj duke u bazuar tek autorizimet dhe/ose lejet e
[&shuara nga institucionet qeveritare kompetente t& fushés.

NENI 4

Qendra ligjore
2.1. Shogéria do t& ket gendrén e saj ligiore né adresén Nd 021,H,0, Ap 13, Allgjaté, Vaqar,
Tirané, Shqipéri
2.2 Shoqéria mund te& hapé edhe qendra dytésore, filiale, degg, zyra pérfagésimi dhe degé, né
rrethe té tjera té vendit ose Jashté shtetit.
2.3. Transferimi i selise brenda territorit t¢ sg nj€jtés bashki éshts kompetence e organit admi-
nisitrativ,

NENI 5

5.2. Ortaku themelues j shoqérisé zotéron kuotén si vijon: Znj. Albana Saci , né cilésing e ortakut
themelues zotéron 1009 t€ kapitalit themeltar ta barabarté¢ me 1 kuots me vleré 10,000
(dhjetémijé) Euro.



NENI 6
Kohézgjatja e Shoqérisé
6.1 Shogéria do t& kryejé aktivitetin e saj ekonomik deri né 31 Dhjetor t& vitit 2070. Kohézgjatja
e shogérisé do t& fillojé pas regjistrimit t& shoqérisé né Regjistrin Tregtar dhe mund t& zgjatet ose
shkurtohet, njé ose disa heré, me vendim te Asamblesé sg Pérgjithshme t& ortakéve.

NENI 7
Organet e drejtimit
7.1. Né referim te ligjit n. 9901, date 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqéritée tregtare”, organet e
drejtimit t& shoqérise jané:
I. Aambleja e Pérgjithshme e ortakéve — organi mé i larte vendimarrés;
2. Administratori — organi ekzekutiy dhe administrativ i shoqérisé;

pranuar kété detyré nga data 27.06.2022 - 27.06.2027.

7.4. Shoqéria pérfaqésohet pérpara ¢do organj t& administratés, organi giyqésor, enti publik ose
privat dhe né marrédhénie me (¢ tretét nga Administratori, i cili ushtron kété pushtet né bazeé te
dispozitave té Statutit t& shoqérisé dhe legjislacionit n& fuqi.

NENI 8
8.1. Audituesi ligjor do t& emérohet sipas legjislacionit ne fugi, pér ¢do vit ushtrimor shogéria do
t€ emérojé njé auditues ligjor pér t& kontrolluar pikérisht veprimtaring e vet ekonomike, nése
kérkohet nga ligji emérimi njé€ eksperti kontabgl.

NENI 10
10.1.0rganizmi dhe funksionimi i shoqérisé, krijimi i degéve ose filialeve, do t& béhen ng
pajtueshmeéri me dispozitat e ligjit dhe t& statutit.

NENI 12
Legjislacioni i aplikuar



12.1. Veprimtaria e shoqérisé do t& rregullohet nga Statuti i nénshkruar nga Ortaku themelues
dhe né pajtueshméri me normativén shqiptare né fugi.

NENI 13
Zgjidhja e mosmarréveshjeve
[3.1. Mosmarréveshjet q¢ mund té lindin ndérmjet ortakéve ose ortakéve dhe shoqérisé do t&
zgjidhen me marréveshje ndérmijet tyre dhe, nése kjo nuk do té ndodhég, nga gjykata kompetente,

NENI 14
Dispozita pérfundimtare
[4.1. Akti i themelimit redaktohet n& katér kopje identike né& gjuhén shqip dhe u nénshkruan pa

vérejtje.
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